Приложение

к Порядку предоставления

субсидии

ДОГОВОР
на предоставление субсидии  из бюджета города Заинска Заинского муниципального района на компенсацию расходов по осуществлению деятельности  территориальных общественных самоуправлений в границах территории муниципального образования города Заинска Заинского муниципального района
г.Заинск                                                                  «______»_________2014г.

Исполнительный комитет города Заинска Заинского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Исполком», в лице ____________________________________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и ________________, именуемое в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице ________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Постановлением Исполнительного комитета от __________2014 №____«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета города Заинска Заинского муниципального района на компенсацию расходов по осуществлению деятельности территориальных общественных самоуправлений в границах города Заинска Заинского муниципального района», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

        1.1.Предметом настоящего Договора является предоставление субсидии Получателю субсидии на компенсацию расходов по осуществлению деятельности территориальных общественных самоуправлений в соответствии с утвержденной в установленном порядке сметой доходов и расходов территориального общественного самоуправления.
         1.2. Предоставление субсидии осуществляется со дня вступления в силу решения Совета города Заинска Заинского муниципального района о бюджете города Заинска Заинского муниципального района на соответствующий финансовый год, предусматривающего предоставление из бюджета города Заинска Заинского муниципального района субсидий на поддержку территориального общественного самоуправления в целях компенсации расходов по осуществлению деятельности  территориальных общественных самоуправлений.
2.Права Сторон

2.1. Исполком имеет право:

2.1.1. Запрашивать при необходимости в письменной или устной форме от Получателя субсидии информацию, связанную с осуществлением деятельности территориального общественного самоуправления. Срок предоставления информации указывается в запросе.

2.1.2. В соответствии с порядком, установленным Исполкомом, проводить проверки соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.
2.2. Получатель субсидии имеет право:

2.2.1. Получать от Исполкома письменные разъяснения на письменные запросы, касающиеся порядка получения субсидии по Договору.

3.Обязанности Сторон
3.1. Исполком обязан:

3.1.1. Перечислять субсидии Получателю субсидии в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.1.2. В срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, принять и в течение десяти рабочих дней рассмотреть Заявку на получение субсидии, представляемую Получателем субсидии по форме приложения №1 к данному Договору.
3.1.3.Перечислить субсидии на расчетный счет Получателя субсидии в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным.

3.1.4.Проводить проверку соблюдения Получателем субсидии условий, целей и порядка их предоставления.

3.1.5. При нарушении Получателем субсидии условий предоставления субсидий, предусмотренной Порядком, в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения нарушения направить в письменной форме Получателю субсидий требование о возврате субсидии.

3.2. Получатель субсидии обязан:
3.2.1. Предоставлять Исполкому ежеквартальный отчет об использовании субсидии и выполнении условий договора на ее предоставление по форме, приложения №2 к данному Договору в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным.
3.2.2. Предоставлять Исполкому в сроки, указанные в запросе, любую информацию, связанную с осуществлением территориального общественного самоуправления.

3.2.3. Обеспечить целевое и эффективное использование получаемой в соответствии с настоящим Договором субсидии. Получатель субсидии согласен на осуществление Исполкомом и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий, установленных Порядком и настоящим Договором.
3.2.4. Возвратить субсидию (или часть) в соответствии с Порядком и пунктом 3.1.5. настоящего Договора в срок до семи рабочих дней со дня получения Получателем субсидии письменного требования о возврате.
4. Расчеты по Договору

4.1. Сумма субсидии по настоящему Договору определяется на основании утвержденной сметы доходов и расходов, связанной с деятельностью территориального общественного самоуправления, но не более 97,5 тыс.рублей на 2014 год.
5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с нормами действующего законодательства Российской федерации.

        При нарушении Получателем субсидии условий предоставления субсидий, предусмотренных Порядком, Исполком в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения нарушения направляет в письменной форме Получателю субсидии требование о возврате субсидии. Субсидии подлежат возврату в бюджет города Заинска Заинского муниципального района в срок до семи рабочих дней со дня получения Получателем субсидии письменного требования о возврате.

5.2. В случае не возврата субсидий в установленные сроки взыскание производиться в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7. Особые условия

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

Исполком                                                                          Получатель субсидии

___________________                                                    __________________